
Dagsorden møde i den kulturelle styregruppe 20.01.25 

 
Deltagere Ulla Enevoldsen, Carsten René Nielsen, Mie Petri Lind, Anne Kirsten 

Buur, Ulla Holm, Helle Griebel Anesen, Sarah Heiberg Sestrup 

Fraværende  

Ordstyrer/referent Carsten René Nielsen/Sarah Heiberg Sestrup 

Mødested Mødelokale 1, Søtofte 10 

 

Pkt. 1 – Godkendelse af dagsordenen  
 
Dagsordenen blev godkendt.  
 

 
 

Pkt. 2 – Valg af formand 
 
Carsten vælges som formand.  
 

 
 

Pkt. 3 – Opfølgning på seneste udstillinger samt status på nuværende udstillinger 
 
KOKS + Mårupgruppen 
Af jord og Ukrudt&Benspænd 
 

• KOKS: God oplevelse for udstillere. Rummet fungerede godt med effekterne. Udstillere begejstret 
for den service, der følger med, bl.a. markedsføring og fernisering.  

 
Anne Dyhr 
I do not knit for fun 
Flot modtagelse af udstilling. Godt samarbejde med kunstner.  
 
Samsø strikker 
Stor interesse omkring udstillingen og omkring kommende foredrag og workshop med Birgit Kønig. Godt 
samarbejde med Aftenskolen, Samsø Museum og strikkere undervejs.  
 

 
 

Pkt. 4 – Open Call v/ Billedkunstrådet og KOKS 
Udstillingsperiode: 14. marts – 6. juni 2025 
 
Der er indkommet fire ansøgninger. Det besluttes, at valget af udstillere træffes af den kulturelle 
styregruppe.  
 
Den kulturelle styregruppe beslutter, at Jakob Hauge tilbydes udstillingsplads i stueetagen og Augusta 
Wolffbrandt tilbydes udstillingsplads på 1. sal.  



 

Det besluttes, at Billedkunstrådet fremadrettet står for open call vedr. udstillingsperioden henvendt til 

lokale kunstnere. Det vil sige, at Billedkunstrådet står for at udforme call’et samt træffe afgørelse om, 
hvem der skal udstille. Kulturforvaltningen står for at eksekvere Billedkunstrådets afgørelse.  

 

 

 
 

 

Pkt. 5 – Udstilling v/ Billedkunstrådet 
Udstillingsperiode: 13. juni – 15. august 2025 

 

Status på udstilling. Udstillingens titel er ”Heerup som spejl”.  
Billedkunstrådet låner Søren Caspersens Heerup samling, der udstilles i stueetagen. Seks nyuddannede 

kunstnere er blevet udvalgt til at udstille parafraser af Sørens samling på 1. sal.  

Der arbejdes på, at kunstnerne skal lave workshops for skoleklasser.  

 

 

 

Pkt. 6 – Anton Rosen Husets 125 års jubilæum v. Samsø Museumsforening og Visit Samsø  

Udstillingsperiode: 24. oktober – 9. januar 2025/2026 

 

Status på udstilling: Planlægningen er i gang.  

 

 

 

 

Pkt. 7 – Indkomne ansøgninger om udstilling 
 

Udstillingsperiode: 22. august – 17. oktober 2025 

 

KOKS og Mårupgruppen. 

 

Heike Jakobsen m.fl.  

 

Patchworkpigerne. 

 

 

Den kulturelle styregruppe beslutter, at KOKS og Mårupgruppen tilbydes perioden.  

 

 

Udstillingsperiode: Januar-marts 2026 

 

Karin Lykke har takket nej til perioden. 

 

 

Marija Grinuik har ansøgt.  

 



 

Tidligere ansøgninger:  

 

Ulla Rasmussen  

 

Jytte Dunck 

 

Sidsel Juul  

 

 

Carsten byder velkommen til ferniseringen.  

 

 

Det besluttes at udbyde perioden igen, og at der afvikles et ekstraordinært møde i den kulturelle 

styregruppe i juni, hvor der tages stilling til udstiller.  

 

 

 

 

Pkt. 8 – Henvendelse fra borger 

 

Helle Anesen og Helle Hansen har kvitteret for henvendelsen og meddelt borgeren, at brevet ville blive 

drøftet i den kulturelle styregruppe ved dagens møde.   

 

Det besluttes, at den kulturelle styregruppes virke drøftes til ekstraordinært møde i juni.  

 

Forud for mødet vil Kulturforvaltningen henvende sig til Billedkunstrådet med henblik på, om  

Billedkunstrådet vil overtage opgaven fra den kulturelle styregruppe. Billedkunstrådet bedes om at 

udarbejde et forslag til, hvordan opgaven kan løses. Forslaget drøftes af den kulturelle styregruppe ved det 

ekstraordinære møde. 

 

Kulturforvaltningen svarer på borgerens henvendelse på baggrund af drøftelse i dag. 

 

 

 

Pkt. 9 – Eventuelt 
 

Arbejdsgruppe arbejder på at finde midler til nyt inventar i Anton Rosen Huset.  

 

Det besluttes, at referater fra møder i den kulturelle styregruppe fremover vil være tilgængelige på 

kommunens hjemmeside.  

 

Ekstraordinært møde i den kulturelle styregruppe finder sted mandag d. 16. juni kl. 14.00.  

 

 

 

 


